
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 519/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του Συνοπτικού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού του έργου: «Προμήθεια υλικών και εργαλείων για τη συντήρηση των εγκαταστάσεων του 
οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου έτους 2020» (CPV-43800000-1) για τις ανάγκες της Υπηρεσίας για τη 
συντήρηση των εγκαταστάσεων οδικού φωτισμού του δικτύου της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2020, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Αυγούστου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3096/26-8-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν 
μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες  ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 519: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 5951/5-8-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 

iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Την προκήρυξη «Προμήθεια υλικών και εργαλείων για τη συντήρηση των εγκαταστάσεων του 

οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου έτους 2020» (CPV-43800000-1) που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
434/2020 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και οι αντίστοιχες επιτροπές για τη διενέργεια του συνοπτικού 
διαγωνισμού.  

vi. Το από 03-08-2020 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Συνοπτικού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο κατατέθηκε μία προσφορά της Ε.Ε. ΚΟΥΣΗΣ Α.Ε. με 
προσφερόμενο ποσό 62.089,29 € με Φ.Π.Α. 

vii. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 117 του Ν.4412/2016, η υποβολή μίας 
προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού και την 
ανάθεση της σύμβασης.  

viii. Το γεγονός ότι η προσφορά της Ε.Ε. ΚΟΥΣΗΣ Α.Ε. κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως 
μειοδότρια για την ανάθεση του έργου με ποσό 62.089,29€ με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΨΥ8Π7ΛΒ-ΤΕΥ



ix. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 10 της υπ’ αριθμ. Η-5367/16-07-2020 Διακήρυξης, τις 
ανάγκες της υπηρεσίας και την οικονομικότητα της προσφοράς, προτείνεται η κατακύρωση 
μεγαλύτερης ποσότητας υλικών και εργαλείων κατά ποσοστό 16,55%, ήτοι μέχρι του ποσού των 
74.400,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), καθώς έτσι δεν πραγματοποιείται υπέρβαση 
του προϋπολογισμού.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του από 03-08-2020 πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του Συνοπτικού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020” (CPV-43800000-1)» για τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας για τη συντήρηση των εγκαταστάσεων οδικού φωτισμού του δικτύου της Π.Ε. 
Έβρου για το έτος 2020, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) σύμφωνα με το οποίο 
αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο αποσφράγισης του διαγωνισμού οι (υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικών 
συμμετοχής», «Τεχνικής Προσφοράς» και «Οικονομικής Προσφοράς» του οικονομικού φορέα  που 
συμμετείχε στον διαγωνισμό. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 3 κατά) 
 

Εγκρίνει το από 03-08-2020 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Συνοπτικού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020” (CPV-43800000-1)» για τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας για τη συντήρηση των εγκαταστάσεων οδικού φωτισμού του δικτύου της Π.Ε. 
Έβρου για το έτος 2020, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) σύμφωνα με το οποίο 
αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο αποσφράγισης του διαγωνισμού οι (υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικών 
συμμετοχής», «Τεχνικής Προσφοράς» και «Οικονομικής Προσφοράς» του οικονομικού φορέα  που 
συμμετείχε στον διαγωνισμό. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς 
Εμμανουήλ ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι στη διαγωνιστική 
διαδικασία για πολλοστή φορά έλαβε μέρος μία και μόνο εταιρεία, με αποτέλεσμα να μην αναπτύσσεται ο 
υγιής ανταγωνισμός». 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  519/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥ8Π7ΛΒ-ΤΕΥ


		2020-09-07T13:25:24+0300
	Athens




